As debêntures de primeira e segunda classe terão vencimentos, respectivamente, em  48 (quarenta e oito) 
meses, contados da Data de Emissão, vencendo-se em 08 de agosto de 2015, e 60 (sessenta) meses, 
vencendo-se em 08 de agosto de 2016; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 30.000 (trinta mil) Debêntures, sendo 7.676 (sete mil seiscentas e setenta e seis) 
Debêntures para a primeira classe e, 22.324 (vinte e duas mil trezentas e vinte e quatro) debêntures para a 
segunda classe. 

Número de Séries: 
A presente emissão foi realizada em duas séries; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), na data de emissão; 

Valor Nominal Unitário:

[...]

Emissão até a data do seu efetivo pagamento. As Debêntures renderão juros correspondentes a um 
percentual de 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, extra-grupo (“Taxa DI”), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, 
calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP, acrescida de um spread ou sobretaxa de: 

(i) 1,55% (um vírgula cinquenta e cinco por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis, até 6 de janeiro de 2014, inclusive, e 3,84% (três vírgula oitenta e quatro por cento) ao ano base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, a partir de 6 de janeiro de 2014, exclusive, para a 1ª série; e 

(ii) 1,75% (um vírgula setenta e cinco por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis, até 6 de janeiro de 2014, inclusive, e 4,04% (quatro vírgula zero quatro por cento) ao ano base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, a partir de 6 de janeiro de 2014, exclusive, para a 2ª série. 

A Remuneração das Debêntures será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por 
dias úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário não amortizado das Debêntures desde a

[...]

Agente Fiduciário qualquer alteração da classificação de risco das Debêntures.”; 

(c) a alteração do spread ou sobretaxa da Remuneração das Debêntures estabelecida na Cláusula 4.2.2 da 
Escritura, que incidirá a partir de 07 de janeiro de 2014, de (i) 1,55% ao ano base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) dias úteis, para 3,84% ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, para a 1ª série; e (ii) 
1,75% ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, para 4,04% ao ano base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) dias úteis, para a 2ª série; com o consequente aditamento à Cláusula 4.2.2 da Escritura 
para refletir o deliberado neste item “c”. 

POSIÇÃO DAS DEBÊNTURES 

1ª Série     

Data Valor Nominal Juros Preço Unitário Financeiro 

31/12/2014 R$5.000,000000 R$296,273640 R$5.296,273640 R$40.654.196,46

[...]

Em 31 de março de 2015 foram aprovados, em Assembleia Geral Extraordinária, (i) a alteração da redação 
do artigo 5º, caput, do Estatuto Social, a fim de ajustá-la ao aumento de capital o qual passa a vigorar com a 
seguinte redação: “Artigo 5 - O capital social da Companhia é de R$ 2.633.247.634,80 (dois bilhões, 
seiscentos e trinta e três milhões, duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais e 
oitenta centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 1.353.447.622 (um bilhão, trezentas e 
cinquenta e três milhões, quatrocentas e quarenta e sete mil, seiscentas e vinte e duas) ações ordinárias, 
todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Em 18 de dezembro de 2014 e em 23 de dezembro de 2014 a Brookfield Incorporações S.A. (“Companhia”), 
em atendimento ao disposto no artigo 157, parágrafo 4º, da Lei nº 6.404/1976 e na Instrução nº 358/2002